






1 

 

 
ZARZĄDZENIE nr   131 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
 

z dnia  8 listopada  2024 r. 
 

w sprawie wyodrębnienia Nadleśnictw Puszczańskich oraz wskazania pozostałych 
nadleśnictw objętych projektem 

  
 

(Znak sprawy: ZU.6003.8.2024) 
 
 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r., poz. 530 
ze zm.), w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.  –  w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych, o których mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a i 3 ustawy o lasach, a także 
zarządzenia nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2024 r. 
w sprawie Projektu Nadleśnictw Puszczańskich (ZU.6003.8.2024) – 
 
 

– zarządza się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Potrzeba wzmocnienia ochrony ekosystemów na terenach cennych pod względem 

przyrodniczym została wyrażona w poleceniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 

2024 r. do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (znak: DLŁ-WGL.0335.22.2024), 

zmienionym poleceniem z dnia 13 czerwca 2024 r. oraz poleceniem z dnia 30 września 2024 r. 

2. W celu wzmocnienia ochrony ekosystemów na terenach cennych pod względem 

przyrodniczym, realizując „Projekt Nadleśnictw Puszczańskich” wprowadzony zarządzeniem 

nr 116 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18 września 2024 r. w sprawie 

Projektu Nadleśnictw Puszczańskich (ZU.6003.8.2024), wyodrębnia się następujące 

nadleśnictwa jako Nadleśnictwa Puszczańskie, tj. takie, w których tereny cenne pod względem 

przyrodniczym stanowią znaczną powierzchnię: 

1) Nadleśnictwo Augustów (RDLP w Białymstoku); 

2) Nadleśnictwo Bircza (RDLP w Krośnie); 

3) Nadleśnictwo Gdańsk (RDLP w Gdańsku); 

4) Nadleśnictwo Gryfino (RDLP w Szczecinie); 

5) Nadleśnictwo Suchedniów (RDLP w Radomiu); 

6) Nadleśnictwo Supraśl (RDLP w Białymstoku); 

7) Nadleśnictwo Wołów (RDLP we Wrocławiu). 

3. W ramach realizacji Projektu Nadleśnictw Puszczańskich, zwanego dalej „projektem”, 

Nadleśnictwa Puszczańskie oprócz swoich oficjalnych nazw używają dodatkowych nazw 

w brzmieniu: 

1) Nadleśnictwo Augustów - „Puszcza Augustowska”; 



2 

 

2) Nadleśnictwo Bircza - „Puszcza Karpacka”; 

3) Nadleśnictwo Gdańsk - „Lasy Oliwskie”; 

4) Nadleśnictwo Gryfino - „Puszcza Bukowa”; 

5) Nadleśnictwo Suchedniów - „Puszcza Świętokrzyska”; 

6) Nadleśnictwo Supraśl - „Puszcza Knyszyńska”; 

7) Nadleśnictwo Wołów - „Łęgi Odrzańskie”. 

4. Sposób używania dodatkowych nazw przez Nadleśnictwa Puszczańskie zostanie określony 

w odrębnym zarządzeniu Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie wytycznych 

dotyczących komunikacji dla Projektu Nadleśnictw Puszczańskich. 

 
 

§ 2 
 

Oprócz Nadleśnictw Puszczańskich objęte projektem zostają następujące nadleśnictwa:  

1) w zasięgu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku: 

a) Nadleśnictwo Borki, 

b) Nadleśnictwo Czarna Białostocka, 

c) Nadleśnictwo Czerwony Dwór, 

d) Nadleśnictwo Dojlidy, 

e) Nadleśnictwo Głęboki Bród, 

f) Nadleśnictwo Gołdap, 

g) Nadleśnictwo Płaska, 

h) Nadleśnictwo Pomorze, 

i) Nadleśnictwo Suwałki, 

j) Nadleśnictwo Szczebra, 

k) Nadleśnictwo Knyszyn, 

l) Nadleśnictwo Krynki, 

m) Nadleśnictwo Żednia, 

n) Nadleśnictwo Waliły; 

2) w zasięgu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie: 

a) Nadleśnictwo Baligród, 

b) Nadleśnictwo Cisna, 

c) Nadleśnictwo Dukla, 

d) Nadleśnictwo Komańcza, 

e) Nadleśnictwo Lutowiska, 

f) Nadleśnictwo Rymanów, 

g) Nadleśnictwo Stuposiany; 

3) w zasięgu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu: 

a) Nadleśnictwo Miękinia, 

b) Nadleśnictwo Oława, 

c) Nadleśnictwo Żmigród. 

 
 
 
 
 
 



3 

 

§ 3 
 

W nadleśnictwach objętych projektem zostaną wyznaczone 3 strefy funkcjonalne, tj. strefa 

wyłączona z użytkowania zasobów, strefa z ograniczeniem użytkowania zasobów i strefa bez 

ograniczeń użytkowania zasobów. Łączna powierzchnia stref wyłączonych z użytkowania 

zasobów i stref z ograniczeniem użytkowania zasobów w nadleśnictwach danej RDLP nie może 

być mniejsza od łącznej powierzchni wskazanej do wstrzymania/ograniczenia pozyskiwania 

drewna w nadleśnictwach tej RDLP zgodnie z poleceniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 

stycznia 2024 r. do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (znak: DLŁ-WGL.0335.22.2024), 

zmienionym poleceniem z  dnia 13 czerwca 2024 r. oraz poleceniem z dnia 30 września 2024 r.  

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 
 
 
 


